Página 1/10

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CREA-AM CERTIDÃO DE ACERVO
TÉCNICO COM ATESTADO

Nº 920689/2015

Data de Emissão: 21/07/2015

Validade: Indefinida

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotação(ões) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s)
conforme descrição(ões) abaixo.

Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Interessado(a)

Profissional: FABIO RIBEIRO COUTINHO

Registro: 040500842-2

Endereço: ALAMEDA A, 22, Pq Eduardo Gomes, DOM PEDRO II, MANAUS, AM, 69049000

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )

Data de Registro: 15/02/2001

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHARIA CIVIL

Atribuição: ART. 7º DA RES. 218/73 DO CONFEA,COMB.C/SEU ART.25 E PAR.UNICO.

Informações / Notas

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

- Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia -
CONFEA.

- Conforme atestado anexo (09 páginas, emitido em 15/01/2015), circunscrito APENAS às atividades inerentes à sua modalidade, ENG. CIVIL, em
coerência com as suas atribuições profissionais. EXCETUAM-SE: atividades da Eng. Elétrica (Instalação de pára-raios/SPDA, Instalações de
Dados/Voz e Subestação Abaixadora 225 KVA e Interligações), bem como, Perfuração de Poço Tubular Profundo, salvos como apoio civil. E ainda:
Plantio de grama esmeralda, todas por serem atividades fora das atribuições do profissional. CERTIFICAMOS, finalmente, que a responsabilidade pela
veracidade e exatidão das informações declaradas constantes nos documentos que se encontram vinculados à presente Certidão de Acervo Técnico ?
CAT, cabe aos seus emissores. Obs.: Este documento substitui a CAT Nº 917122/2015, emitida em 26/03/2015, por retificação de subitem da Planilha
Discriminativa dos Serviços (Pisos e Pavimentação).

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

ART(s)

AM20150015047

Certidão nº 920689/2015

21/07/2015, 18:50

Chave de Impressão: ZC63b7y7Wa819389b40W

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: ZC63b7y7Wa819389b40W
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:16 por: adapt, ip: 186.207.148.180

Página 2/10

                               1 / 8

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão
 D

e
A

ce
rv

o
T

éc
ni

co
 C

om
 A

te
st

ad
o

nº
 9

20
68

9/
20

15
, e

m
iti

da
 e

m
 2

1/
07

/2
01

5

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: ZC63b7y7Wa819389b40W
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:16 por: adapt, ip: 186.207.148.180

Página 3/10

                               2 / 8

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão
 D

e
A

ce
rv

o
T

éc
ni

co
 C

om
 A

te
st

ad
o

nº
 9

20
68

9/
20

15
, e

m
iti

da
 e

m
 2

1/
07

/2
01

5

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: ZC63b7y7Wa819389b40W
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:16 por: adapt, ip: 186.207.148.180

Página 4/10

                               3 / 8

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão
 D

e
A

ce
rv

o
T

éc
ni

co
 C

om
 A

te
st

ad
o

nº
 9

20
68

9/
20

15
, e

m
iti

da
 e

m
 2

1/
07

/2
01

5

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: ZC63b7y7Wa819389b40W
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:16 por: adapt, ip: 186.207.148.180

Página 5/10

                               4 / 8

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão
 D

e
A

ce
rv

o
T

éc
ni

co
 C

om
 A

te
st

ad
o

nº
 9

20
68

9/
20

15
, e

m
iti

da
 e

m
 2

1/
07

/2
01

5

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: ZC63b7y7Wa819389b40W
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:16 por: adapt, ip: 186.207.148.180

Página 6/10

                               5 / 8

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão
 D

e
A

ce
rv

o
T

éc
ni

co
 C

om
 A

te
st

ad
o

nº
 9

20
68

9/
20

15
, e

m
iti

da
 e

m
 2

1/
07

/2
01

5

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: ZC63b7y7Wa819389b40W
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:16 por: adapt, ip: 186.207.148.180

Página 7/10

                               6 / 8

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão
 D

e
A

ce
rv

o
T

éc
ni

co
 C

om
 A

te
st

ad
o

nº
 9

20
68

9/
20

15
, e

m
iti

da
 e

m
 2

1/
07

/2
01

5

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: ZC63b7y7Wa819389b40W
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:16 por: adapt, ip: 186.207.148.180

Página 8/10

                               7 / 8

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão
 D

e
A

ce
rv

o
T

éc
ni

co
 C

om
 A

te
st

ad
o

nº
 9

20
68

9/
20

15
, e

m
iti

da
 e

m
 2

1/
07

/2
01

5

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: ZC63b7y7Wa819389b40W
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:16 por: adapt, ip: 186.207.148.180

Página 9/10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão
 D

e
A

ce
rv

o
T

éc
ni

co
 C

om
 A

te
st

ad
o

nº
 9

20
68

9/
20

15
, e

m
iti

da
 e

m
 2

1/
07

/2
01

5

Página 10/10

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CREA-AM ART OBRA / SERVIÇO
Nº AM20150015047

INICIAL
INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

FABIO RIBEIRO COUTINHO

Título profissional: ENGENHARIA CIVIL RNP: 040500842-2

Empresa contratada: MADA CONSTRUCOES CIVIS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA - EPP

Registro: 000000487-9

2. Contratante

Contratante: AMAZONPLAST IND. COM. DE PLÁSTICOS LTDA CPF/CNPJ: 08.503.532/0001-53

AVENIDA DOS OITIS Nº: 7089

Complemento: Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL

Cidade: MANAUS UF: AM CEP: 69075842

Telefone: Email:

Contrato: Não especificado Celebrado em: 15/01/2015

Valor: R$ 4.387.678,95 Tipo de contratante: Pessoa jurídica de direito privado

Ação Institucional: Outros

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação: 17/07/2015

Motivo: CONCLUSÃO DA OBRA/SERVIÇO

Descrição: Obra Concluida dentro do prazo contratual

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: AMAZONPLAST IND. COM. DE PLÁSTICOS LTDA CPF/CNPJ: 08.503.532/0001-53

AVENIDA DOS OITIS Nº: 7089

Complemento: distrito industrial II Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL

Cidade: MANAUS UF: AM CEP: 69075842

Telefone: Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude: -3.098529   Longitude: -59.948177

Data de Início: 23/10/2013 Previsão de término: 07/07/2015

Finalidade: Comercial

4. Atividade Técnica

1 - DIRETA Quantidade Unidade

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
HIDROGEOLOGIA E HIDROTECNIA -> PERFURAÇÃO DE POÇO -> #0980 - TUBULAR

1.505,66 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> MONITORAMENTO -> #1159 - OBRAS CIVIS

1.505,66 m²

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

5. Observações

Solicitação de retificação de Certidão de Acervo Técnico com Atestado nº 917122/2015

6. Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5296/2004.

7. Entidade de Classe

AEAA - Associação dos Engenheiros e Arquitetos do Amazonas

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

FABIO RIBEIRO COUTINHO - CPF: 474.914.002-30

AMAZONPLAST IND. COM. DE PLÁSTICOS LTDA - CNPJ: 08.503.532/0001-53

9. Informações

O profissional declara serem verdadeiras as informações aqui prestadas, sobre as quais assume todas as responsabilidades, sob pena de incorrer nas
sanções previstas no art. 299 do Código Penal Brasileiro e no art. 10º do Código de Ética Profissional instituído pela Resolução 1002/02 das Condutas
Vedadas.

10. Valor

Valor da ART: R$ 178,34 Pago em: 06/07/2015 Nosso Número: 8301187433

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: Y8Yz0w
Impresso em: 21/07/2015 às 18:50:17 por: adapt, ip: 186.207.148.180

C
er

tid
ão

 n
º

92
06

89
/2

01
5

21
/0

7/
20

15
, 1

8:
50

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 Z
C

63
b7

y7
W

a8
19

38
9b

40
W

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
1/

07
/2

01
5

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as